
UCHWAŁA NR II/10/2024 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 22 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zławieś Wielka na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
 o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, 
poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872.)  art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 167; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1234 oraz z 2024 r. poz. 232.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale LXVII/452/2023 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 28 grudnia 2023 roku, zmienionej 
Zarządzeniem Wójta Nr 5/2024 z dnia 19 stycznia 2024 roku, Zarządzeniem Nr 9/2024 z dnia 29 stycznia 
2024 roku, Uchwała Nr LXVIII/458/2024 z dnia 7 lutego 2024 r., Zarządzeniem Wójta Nr 19/2024 z dnia 
20 lutego 2024 roku, Uchwałą Nr LXX/471/2024 z 27 marca 2024 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 34/2024 
z dnia 11 kwietnia 2024 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 38/2024 z dnia 19 kwietnia 2024 roku, Zarządzeniem 
Wójta Nr 40/2024 z dnia 29 kwietnia 2024 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1. Otrzymuje brzmienie: 

„1. Zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok o kwotę 243.260,56 zł, tj. do wysokości 
113.884.307,63 z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  86.845.782,71 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 27.038.524,92 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  1. 

2. Dochody, o których mowa w ust 1. obejmują: 

1) Dochody własne w kwocie 65.195.000,78 zł; 

2) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w kwocie 6.165.501,64 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1A;                                                                                                           
3) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze porozumień z organami 
administracji rządowej w kwocie 2.276.833 zł; 

4) Subwencje w kwocie 30.758.455 zł; 

5) Środki z budżetu Unii Europejskiej oraz środki z budżetu państwa na współfinansowanie projektów 
w kwocie 6.928.944,14 zł; 

6) Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu 
terytorialnego – 652.917,60 zł; 

7) Środki z Funduszu Pomocy – 511.355,91 zł;  

8) Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  - 1.395.299,56 zł.”; 

2) § 2. ust.1  otrzymuje brzmienie: 

„1. Zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok o kwotę 243.260,56 zł tj. do     
wysokości 131.361.832,84 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości  86.348.370,34 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 45.013.462,50 zł; 

w tym : wydatki inwestycyjne -  40.103.458,42 zł 

dotacja na inwestycje  -   1.910.004,08 zł 

zakup i objęcie akcji i udziałów – 3.000.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2717D255-6715-4853-8CFF-C1F84046B1BF. Podpisany Strona 1



3) § 5. otrzymuje brzmienie: 

„ Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu JST: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  4.578.390 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  5.164.458,08 zł, zgodnie  
z  załącznikiem Nr 5. ”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Gajdemska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2717D255-6715-4853-8CFF-C1F84046B1BF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr II/10/2024 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 22 maja 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 1 009 853,91 102 200,00 1 112 053,91

75095 Pozostała działalność 150 000,00 102 200,00 252 200,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 102 200,00 102 200,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

270 306,00 2 380,00 272 686,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

229 953,00 2 380,00 232 333,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

229 953,00 2 380,00 232 333,00

801 Oświata i wychowanie 3 443 487,00 1 620,00 3 445 107,00

80101 Szkoły podstawowe 1 580 300,00 1 620,00 1 581 920,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 1 620,00 1 620,00

852 Pomoc społeczna 1 168 657,00 112 200,00 1 280 857,00

85295 Pozostała działalność 337 523,00 112 200,00 449 723,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

321 632,00 112 200,00 433 832,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 836,00 5 459,56 7 295,56

85395 Pozostała działalność 1 836,00 5 459,56 7 295,56

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 5 459,56 5 459,56

855 Rodzina 4 912 760,00 19 401,00 4 932 161,00

85595 Pozostała działalność 73 914,00 19 401,00 93 315,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

73 914,00 19 401,00 93 315,00

Razem: 113 641 047,07 243 260,56 113 884 307,63

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2717D255-6715-4853-8CFF-C1F84046B1BF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1A

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r.

do Uchwały Nr II/10/2024 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 22 maja 2024 roku
w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o
których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

przed zmianą 270 306,00 270 306,00 0,00 270 306,00 270 306,00 126 561,45 80 427,76 46 133,69 0,00 143 744,55 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 380,00 2 380,00 0,00 2 380,00 2 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 272 686,00 272 686,00 0,00 272 686,00 272 686,00 126 561,45 80 427,76 46 133,69 0,00 146 124,55 0,00 0,00 0,00 0,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i
sejmików województw, wybory wójtów,
burmistrzów i prezydentów miast oraz
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

przed zmianą 229 953,00 229 953,00 0,00 229 953,00 229 953,00 86 708,45 53 404,76 33 303,69 0,00 143 244,55 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 380,00 2 380,00 0,00 2 380,00 2 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 232 333,00 232 333,00 0,00 232 333,00 232 333,00 86 708,45 53 404,76 33 303,69 0,00 145 624,55 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

przed zmianą 229 953,00 229 953,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 380,00 2 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 232 333,00 232 333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art.
236 ust. 3 pkt 3 ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 143 244,55 143 244,55 0,00 0,00 0,00 0,00 143 244,55 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 2 380,00 2 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 145 624,55 145 624,55 0,00 0,00 0,00 0,00 145 624,55 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 367 632,00 367 632,00 0,00 367 632,00 367 632,00 10 632,00 0,00 10 632,00 0,00 357 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -2 218,00 -2 218,00 -2 218,00 0,00 -2 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 112 200,00 112 200,00 0,00 114 418,00 114 418,00 4 418,00 4 418,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 479 832,00 479 832,00 0,00 479 832,00 479 832,00 12 832,00 4 418,00 8 414,00 0,00 467 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 321 632,00 321 632,00 0,00 321 632,00 321 632,00 10 632,00 0,00 10 632,00 0,00 311 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -2 218,00 -2 218,00 -2 218,00 0,00 -2 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 112 200,00 112 200,00 0,00 114 418,00 114 418,00 4 418,00 4 418,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 433 832,00 433 832,00 0,00 433 832,00 433 832,00 12 832,00 4 418,00 8 414,00 0,00 421 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

przed zmianą 321 632,00 321 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 112 200,00 112 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 433 832,00 433 832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b
ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 10 632,00 10 632,00 10 632,00 0,00 10 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -2 218,00 -2 218,00 -2 218,00 0,00 -2 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 8 414,00 8 414,00 8 414,00 0,00 8 414,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art.
236 ust. 3 pkt 3 ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 311 000,00 311 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 311 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 421 000,00 421 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 421 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 4 418,00 4 418,00 4 418,00 4 418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 4 418,00 4 418,00 4 418,00 4 418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 4 466 370,00 4 466 370,00 0,00 4 466 370,00 4 466 370,00 406 881,00 352 270,00 54 611,00 0,00 4 059 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -55 000,00 -55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 466 370,00 4 466 370,00 0,00 4 466 370,00 4 466 370,00 461 881,00 407 270,00 54 611,00 0,00 4 004 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2717D255-6715-4853-8CFF-C1F84046B1BF. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o
których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 4 413 759,00 4 413 759,00 0,00 4 413 759,00 4 413 759,00 354 270,00 352 270,00 2 000,00 0,00 4 059 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -55 000,00 -55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 413 759,00 4 413 759,00 0,00 4 413 759,00 4 413 759,00 409 270,00 407 270,00 2 000,00 0,00 4 004 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art.
236 ust. 3 pkt 3 ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 4 059 489,00 4 059 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 059 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -55 000,00 -55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 4 004 489,00 4 004 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 004 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 352 270,00 352 270,00 352 270,00 352 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 407 270,00 407 270,00 407 270,00 407 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 6 050 921,64 6 050 921,64 0,00 6 050 921,64 6 050 921,64 1 490 688,09 594 230,35 896 457,74 0,00 4 560 233,55 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -57 218,00 -57 218,00 -2 218,00 0,00 -2 218,00 0,00 -55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 114 580,00 114 580,00 0,00 171 798,00 171 798,00 59 418,00 59 418,00 0,00 0,00 112 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 165 501,64 6 165 501,64 0,00 6 165 501,64 6 165 501,64 1 547 888,09 653 648,35 894 239,74 0,00 4 617 613,55 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2717D255-6715-4853-8CFF-C1F84046B1BF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr II/10/2024 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 22 maja 2024 roku

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 31 544 254,89 102 200,00 31 646 454,89

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 363 000,00 100 000,00 463 000,00

1202

Dotacje na zadania bieżące, związane ze
współfinansowaniem programów z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3
pkt 4 ustawy)

0,00 100 000,00 100 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 108 000,00 2 200,00 110 200,00

1610
Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy
inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

44 000,00 2 200,00 46 200,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

270 306,00 2 380,00 272 686,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

229 953,00 2 380,00 232 333,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

143 244,55 2 380,00 145 624,55

801 Oświata i wychowanie 49 148 523,00 1 620,00 49 150 143,00

80101 Szkoły podstawowe 33 508 504,00 1 620,00 33 510 124,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

2 711 279,00 1 620,00 2 712 899,00

852 Pomoc społeczna 3 442 094,00 112 200,00 3 554 294,00

85295 Pozostała działalność 401 186,00 112 200,00 513 386,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

12 546,00 -2 218,00 10 328,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

323 964,00 110 000,00 433 964,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

60 415,00 4 418,00 64 833,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 836,00 5 459,56 7 295,56

85395 Pozostała działalność 1 836,00 5 459,56 7 295,56

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

36,00 106,74 142,74

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

1 800,00 5 352,82 7 152,82

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2717D255-6715-4853-8CFF-C1F84046B1BF. Podpisany Strona 1



855 Rodzina 6 545 419,00 19 401,00 6 564 820,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 647 535,00 0,00 4 647 535,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

4 060 349,00 -55 000,00 4 005 349,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

569 943,00 55 000,00 624 943,00

85595 Pozostała działalność 73 914,00 19 401,00 93 315,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

11 821,00 2 308,00 14 129,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

62 093,00 17 093,00 79 186,00

Razem: 131 118 572,28 243 260,56 131 361 832,84

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2717D255-6715-4853-8CFF-C1F84046B1BF. Podpisany Strona 2



1. 2. 3. 3. 4.

851 85154 2330
Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień "Niebieska Linia"
1 100,00

600 60016 2320

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

- utrzymanie sieci dróg rowerowych

46 981,00

600 60004 2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadanie bieżące realizowane na podstawie porozumień(umów) 

między jednost. samorządu terytorialnego

Organiizacja publicznego transportu zbiorowego

256 000,00

900 90002 2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadanie bieżące realizowane na podstawie porozumień(umów) 

między jednost. samorządu terytorialnego

Zagospodarowanie odpadów komunlnych

2 473 900,00

600 60013 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielanych między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

Budowa chodnika w miejscowości Zławieś Mała na odcinku 1+586,00 do km 2+471,00 (strona lewa), 

DW 546 oraz kładki dla pieszych

300 000,00

600 60014 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielanych między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

"Przebudowa drogi powiatowej nr 2002C Gierkowo-Skłudzewo na odcinku 350 m”

46 200,00

851 85158 2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadanie bieżące realizowane na podstawie porozumień(umów) 

między jednost. samorządu terytorialnego częściowe pokrycie kosztów działania Izby Wytrzeźwień w 

Toruniu,

12 000,00

600 60013 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielanych między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

Odnowa nawierzchni DW 546 na odc. Rzęczkowo-Łążyn od km 4+770 do km 7+676 dł. 2,906 km

60 000,00

600 60013 2719

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostakmi samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżacych

"Przebodowa drogi wojewódzkiej nr 249 wraz z uruchomieniem przeprawy promocej przez rzekę Wisłę na 

wysokości Solca Kujawskiego i Czarnowa" - koszty eksploatacji

100 000,00

921 92109 2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej

instytucji kultury - Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Złejwsi Małej
453 460,00

921 92109 2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej

instytucji kultury - Dom Kultury w Górsku
433 620,00

921 92116 2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej

instytucji kultury - Gminnej Biblioteki Publicznej w Złejwsi Małej
395 129,00

3. Dotacje przedmiotowe

-                                           

Razem 4 578 390,00

926 92695 2360
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych
120 000,00

854 85412 2360
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych
40 000,00

900 90001 6230 Program wsparcia budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 15 000,00

921 92120 6570

Dotacja celowa otrzymana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań

inwestycyjnych obiektów zabytkowych, wykonywanych przez jednostki niezaliczane

do sektora finansów publicznych

908 004,08

900 90005 6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

Program "Ciepłe mieszkanie"

505 800,00

900 90005 6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

Program dofinansowania wymiany pieców  "STOP dla smogu" 

75 000,00

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budzetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 3 335 654,00                       

801 80106 2540 Dotacja podmiotowa z budzetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 165 000,00                          

Razem 5 164 458,08                       

OGÓŁEM 9 742 848,08                       

z tego :

 dotacje na inwestycje 1 910 004,08                       

dotacje na cele bieżące 7 832 844,00                       

9 742 848,08                       

Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr II/10/2024

Rady Gminy Zławieś Wielka

z dnia 22 maja 2024 roku

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Treść

DOTACJE UDZIELONE W 2024 ROKU Z BUDŻETU PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIE NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH

1. Dotacje celowe

2. Dotacje podmiotowe

Dział Rozdział §*
Dotacje

ogółem

Jednostki należące do sektora finansów publicznych 

2. Dotacje podmiotowe

1. Dotacje celowe

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2717D255-6715-4853-8CFF-C1F84046B1BF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.Decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z 26 kwietnia 2024 roku  
Nr WFB.I.3120.3.29.2024 zwiększono plan dotacji w dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz.85295 § 2010 o kwotę 
112.200 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych, przysługujących za okres od 
01 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 roku oraz kosztów obsługi zadania w wysokości 2%. 

2.Na podstawie informacji od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego  
Nr WFB.V.1612.146.2024 oraz WFB.V.1612.193.2024 oraz WFB.V.1612.219.2024 z kwietnia 2024 roku 
wprowadza się do budżetu środki w łącznej wysokości 5.459,56 zł z przeznaczeniem na wypłatę przez Gminę 
refundacji podatku VAT dla odbiorców paliw gazowych, pomoc przyznana w związku z wejściem w życie 
ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców  paliw gazowych w 2023 r. 
w związku z sytuacją na rynku gazu (dz.853, rozdz.85395 § 2180).  

3.Na podstawie informacji Nr WFB.I.3121.2.116.2024 z dnia 9 maja 2024 roku, wprowadza się do budżetu 
środki z Funduszu Pomocy na zapewnienie wypłaty świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi i składkami 
zdrowotnymi w wysokości 19.401 zł.  Zadanie realizowane na podstawie ustawy z dnia 12 marca 
2022 o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  

4.W związku z otrzymanym dofinansowaniem z WFOŚiGW w Toruniu przez SP  
w Górsku w kwocie 1.620 zł na zakup nagród w konkursie pn. Cykliczny Gminny Konkurs Fotograficzny 
„Podejrzyj przyrodę!” wprowadza się powyższą dotację w klasyfikacji dz. 801, rozdz. 80101 § 2460, 4190. 

5.Na podstawie zawiadomienia Nr DTR.3113.9.2024 z dnia 8 maja 2024 roku  
z Krajowego Biura Wyborczego wprowadza się do budżetu przyznaną dotację  
w wysokości 2.380 zł z przeznaczeniem na zryczałtowane diety dla mężów zaufania w ponownym głosowaniu 
tj. w dniu 21.04.2024 roku (dz.751, rozdz.75109 § 2010,3030). 

6.Zwiększa się wartość zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2002C Gierkowo-Skłudzewo-
Rzęczkowo na odcinku 350m” o kwotę 2.200 zł tj. do wysokości 46.200 zł.  (Dotacja dla Powiatu w wysokości 
11% wartości robót budowlanych). 

7.Dokonuje się przesunięcia środków w rozdziale 85502 - świadczenia rodzinne (zadanie zlecone) pomiędzy 
paragrafami w łącznej kwocie 55.000 zł, w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na opłacenie do 
ZUS składek emerytalno-rentowych za osoby pobierające świadczenia pielęgnacyjne związane z rezygnacją 
z zatrudnienia w związku z opieką nad niepełnosprawnym  członkiem rodziny.  

8.Zgodnie z zapisami porozumienia Nr IB-I-T.041.135.2017 z dnia 26 września 2017 roku o wspólnym 
przygotowaniu i realizacji projektu pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 249 wraz z uruchomieniem 
przeprawy promowej przez Wisłę na wysokości Solca Kujawskiego i Czarnowa” oraz pisma z Departamentu 
Infrastruktury Drogowej Urzędu Marszałkowskiego z dnia 25 kwietnia 2024 roku, zabezpiecza się w budżecie 
środki w wysokości 100.000 zł na koszty eksploatacji promu.  

9.Wprowadza się do budżetu ponadplanowe dochody w dz. 750, rozdz. 75095 § 0940 w kwocie 102.200 zł. 
Dochody dotyczą rozliczenia energii elektrycznej za lata 2022-2023.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2717D255-6715-4853-8CFF-C1F84046B1BF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/10/2024 RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 7 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 8 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1


	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


